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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 11. – 12.     ročník: 50         rok: 2021        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Ne nadarmo se o adventu a o Vánocích říká, že 
to jsou svátky míru a klidu. Obzvláště v dnešní, 
zvláštní době, kdy život je stále rychlejší a rychlejší. 
Mnozí z nás se honí víc a víc.  Neumíme se zastavit 
a rozjímat.  

Nový rok není jen údaj v kalendáři, ale pro 
každého z nás znamená i začátek nových plánů, 
předsevzetí a určení si nových cílů, které bychom 
během nastávajícího roku chtěli uskutečnit v 
soukromém i pracovním životě. Je to však i čas 
ohlédnutí se zpět a zhodnocení toho, co jsme 
minulý rok zažili, vykonali nebo nestihli udělat. Život člověka je sám o sobě pestrý a každého z nás postihly 
jak zlé dny naplněné trápením, smutkem a nezdarem, tak i dny dobré, veselé, radostné a šťastné.  

Bohužel epidemiologická situace trvající skoro celý loňský rok prakticky zcela vymazala kulturní život 
v obci. 

Vážení spoluobčané, chtěla bych touto cestou poděkovat všem spolkům působících v naší obci za 
odvedenou práci a úsilí, které věnují své činnosti zejména ve svém osobním čase. Samostatné poděkování 
patří jednotce SDH, která provedla řadu zásahů, např. odstraňování padlých stromů, odčerpávání vody, 
čištění kanálů apod.  

Poděkování současně patří každému, kdo pro obec vykonává jakoukoli práci. 

Poděkování také patří všem zaměstnancům základní a mateřské školy za celoroční práci s dětmi. 

Jsem přesvědčena, že pokud se budeme každý alespoň trochu podílet na rozvoji obce a společenského 
života, dokážeme překonávat různé překážky, které před nás staví nečekané události. v této nelehké době. 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám všem touto cestou 
popřála jménem obecního zastupitelstva 
i jménem svým do nového roku 2022  
pevné zdraví, osobní štěstí, lásku, spokojenost 
a vše dobré. 

Za obec Ostroměř  
Hana Němečková 

 
 
 



Strana 2 

Výpis usnesení z 6. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Ostroměř 

konaného dne 23. 11. 2021 
 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje: 
1. Program jednání zasedání ZO č. 6/2021 
2. Rozpočtové opatření č. 8/2021 a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, stanovuje 

starostovi obce kompetenci k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu 500.000 Kč včetně na 
straně výdajů a neomezeně na straně příjmů. Další podmínky tohoto ustanovení jsou přílohou tohoto 
usnesení. 

3. Rozpočtové provizorium na začátek roku 2022. Pravidla rozpočtového provizoria s tím, že budou hrazeny 
pouze nejnutnější výdaje k udržení chodu obce a závazky z již, v předchozím období, uzavřených smluvních 
vztahů a nebudou uzavírány žádné nové smluvní vztahy. Podrobná pravidla jsou přílohou tohoto usnesení. 

4. Vyhlášku č. 2/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství. 
5. Finanční podporu těmto organizacím: 

pro rok 2021  Sociální služby Chomutice  30.000 Kč  
 Oblastní charita Jičín  10.000 Kč 
 TJ Sokol Chomutice  5.000 Kč 
pro rok 2022  Kinematograf bratří Čadíků  30.000 Kč 
 Stacionář Klokan Hořice  4.000 Kč 
 lékárna Ostroměř  30.000 Kč 

6. Možnost napojení obci Sobčice na COV v Ostroměři. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. Rozpočtové opatření č. 6/2021 a č. 7/2021. 
2. Strategický dokument Plán obnovy venkova Ostroměř. 
 
Ing. Tomáš Gabriel, starosta obce    Hana Němečková, místostarostka obce 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

CO SE DĚJE VE ŠKOLCE 
Začátkem listopadu jsme měli školku plnou 
halloweenských kostýmů. Dokonce přišli i žáci 9. třídy 
a připravili si pro děti vyrábění masek a malování dýní. 
Také jsme zahájili plavecký výcvik, kde si děti užily parádní 
zábavu.  
Ve čtvrtek 11. 11. jsme si připomněli příběh o svatém 
Martinovi, děti si vyrobily stříbrné podkovičky, které 
přinášejí štěstí, nebo si „zajezdily“ na koni. Ke konci měsíce 
jsme si nazdobili adventní věnec a vázičky. Pokud nám 
počasí dovolilo, byli jsme venku na zahradě, kde jsme se 
podívali na betlém  a na „Ježíška“. Želvičky začaly malovat 
vánoční pohlednice pro babičky a dědečky, až jich bude 
dostatek, poputují za nimi do Domova pro seniory ve 
Dvoře Králové.  
Začátkem prosince se děti začaly připravovat na Čertí rej 
a seznámily se s příběhem Mikuláše. Žabičky si vysvětlily, 
kde čerti a andělé žijí a pro větší představivost si ve své 
třídě vyrobily malé peklo i nebe. V pátek 3. 12. všechny na 
zahradě školky navštívili Mikuláš, anděl a čert. Děti dostaly 
pochvalu a malou nadílku. Další týden si všechny děti 
upekly perníčky, ozdobily stromečky a vydaly se na 
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zahradu, kterou zasypal bílý sníh. Jelikož se zimy nebojí, běhají a dovádějí každý den. A věřte nám, rybičkám, že si 
ho opravdu užíváme, stavíme sněhuláky a různé pevnosti. Boby a lopaty frčí z kopce, až se za nimi zvedá sníh. 
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DEVÁŤÁCI VYHRÁLI 
Naši deváťáci se v angličtině zapojili do Jazykového WocaBee 
šampionátu. Jedná se o třetí ročník soutěže v učení slovíček 
cizího jazyka, ve kterém mezi sebou soupeří studenti všech cizí 
ch jazyků od základních škol až po gymnázia v Česku a na 
Slovensku. Šampionát probíhá online v aplikaci pro učení 
cizích slovíček a žáci získávají body za správné odpovědi při 
procvičování slovíček. Celkem se do soutěže zapojilo téměř 
60 000 žáků.  
V jičínském okrese se nejpilnějšími žáky stali naši deváťáci, 
kteří v soutěžním období 20. 10. až 29. října nahráli denně 
v průměru 953 tzv. WocaPoints na žáka. Zejména díky Floře, 
která získala 13. místo mezi top 100 okresu, a Lukášovi K. s 35. 
místem se tak stali okresními WocaBee šampiony. 
Třída postoupila do krajského kola, které proběhlo v termínu 3. až 12. listopadu. Tady se žákům také dařilo 
a vybojovali 2. místo s 1086 WocaPoints na žáka, soupeře ze ZŠ TGM Borohrádek však neporazili. 
 

Deváťákům patří velká gratulace!                      Lada Nekulová 
 
 

HURÁ DO VESMÍRU – HVĚZDÁRNA 
Doprovázeni deštěm jsme odstartovali z planety 
Země. Proletěli jsme atmosférou, nabrali 
dostatečnou rychlost a navštívili vesmírnou 
stanici ISS, abychom se mohli vydat dál – až 
k planetám Sluneční soustavy. 
Jak jste jistě pochopili, vše se odehrálo díky naší 
představivosti. Byli jsme totiž na hvězdárně 
v Jičíně, kde se nám věnoval pan Vališka. Kromě 
prolétání vesmírnou temnotou jsme si 
vyzkoušeli na vlastní kůži komunikaci s řídícím 
centrem, vytvořili pár kráterů na Měsíci, ve 
skafandru zachraňovali rozbitou raketu a řídili 
vozítko „na Marsu“.  
Spokojeně jsme se pak vraceli do školy – a to 
i díky drobným suvenýrům, které bylo možné si na památku zakoupit.               Jan Horák 
 
 

HALLOWEENSKÝ DEN  

Během pondělního dopoledne 1. 11. se ve škole prohánělo plno 
různých halloweenských kostýmů, ale přesto se učilo. Žáci plnili 
halloweenské úkoly z matematiky a češtiny, hledali rozdíly mezi 
Halloweenem a Dušičkami, tancovali, vyráběli strašidýlka i sladké 
špízy ze sušeného ovoce nebo dýňové lívance. Hlavně však dlabali 
a malovali dýně. Moc děkujeme panu Tučkovi, který našim žákům 
dýně věnoval.  
Odpolední program pro žáky i veřejnost se skládal ze tří částí – 
Děsivé školy plné úkolů, Lampionového průvodu a Stezky strašidel. 
Zájemci si mohli vyrobit netopýra zavěšeného hlavou dolů, nechat 
si něco namalovat na obličej nebo si zahrát stolní Halloweenskou 
hru. Stanoviště s úkoly probíhala pod taktovkou deváťáků, kteří je od října plánovali a připravovali. Ve středu 
o podzimních prázdninách se sešli, aby vše doladili, upekli sladké odměny pro odvážné a vyzkoušeli jednotlivá 
stanoviště, např. Pavoučí doupě, nebo tunel do Černé díry. 
V 16:50 vyrazil od školy lampionový průvod a po jeho návratu vkročili ti nejodvážnější na Stezku strašidel, kde se 
schovávali opět deváťáci. V cíli na ně čekala medaile a něco dobrého. 
Doufáme, že se všichni bavili a byli nadšení stejně jako žáci z 2. B, kteří přišli v úterý ráno deváťákům poděkovat. 

Lada Nekulová 
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VÝSTAVA 17. LISTOPAD 
V pátek jsme s deváťáky v rámci dějepisu využili nabídky místní knihovny a vyrazili na výstavu 17. listopad v českých 
dějinách 20. století. Důkladně jsme pročetli zprávy z dobového tisku, prohlédli si fotografie, přídělové lístky, knihy 
Václava Havla a připomněli si nadcházející výročí.  

Lada Nekulová 
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JAK TRÁVÍME ODPOLEDNE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Sice měl přijet sv. Martin na bílém koni, ale nedostavil se, tak jsme si ho s dětmi, alespoň vytvořili ze čtvrtky 
a barevného papíru. Také jsme si povídali, jak se zvířátka připravují na zimu. S dětmi jsme si vysvětlili, jak můžeme 
pomoci zvířátkům přečkat zimu. Rozhodli jsme se, že si uděláme malé krmítko z papíru pro stálé ptáčky, aby 
nehladověli. Děti si je mohly odnést domů. Vyrobili jsme si vločky z černého papíru a soli a Paní Zimu z vosku 
a vodovek, která zdobí družinovou třídu menších dětí. Kalendář nám ohlásil, že se blíží příchod Mikuláše, čerta 
a anděla. Děti s obou oddělení si vytvořily jejich krásné podobizny z rolí od toaletního papíru. Nesměly chybět ani 
společenské hry např. Čertův ocas, Peklo peklíčko a Dobro a zlo.  
V dalším prosincovém týdnu jsme se konečně dočkali 
dlouho očekávané sněhové nadílky. Děti z obou 
oddělení vyrazily hned ven. Postavily několik sněhuláků 
a také nesměla chybět první koulovačka, kterou jsme si 
všichni náležitě užili. S dětmi jsme nelenili a k blížícím se 
Vánocům jsme vyrobili vánoční ozdobičky z papíru. 
Tvoření je bavilo, a tak jsme si ozdobili stromeček ve 
školní družině a spoustu ozdob si děti odnesly domů. 

Marcela Chudobová 
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VÁNOCE VE DVOŘE KRÁLOVÉ 
Tradice výroby foukaných vánočních ozdob má v našem 
regionu dlouhou tradici. Kdo z vás však ví, co všechno 
obnáší výroba jedné vánoční ozdoby? Žáci 2.B a 3. třídy 
by vám mohli vyprávět.  
Ve středu 8. prosince žáci zavítali do Dvora Králové, kde 
se v muzeu dozvěděli přesné postupy výroby. Foukání, 
stříbření, barvení, zdobení, záponkování a balení. Tento 
proces výroby se nezměnil již po několik generací.  
Následně děti navštívily výrobnu vánočních ozdob, kde 
viděly jednotlivé fáze výroby na vlastní oči. Samy si také 
vyzkoušely ozdobit svou vánoční ozdobu, kterou si 
odvezly domů.  
Věřím, že všechny originální dětské ozdoby budou zářit 
na vánočních stromcích.  

Hezké Vánoce za 2.B a 3.třídu přeje Michaela Fikarová 
 

  
 
 

KNIHY KOLEM NÁS 
Na začátku prosince jsme prozkoumali důkladně místní knihovnu. S dětmi jsme si prohlíželi různé knihy pro děti. 
Učili jsme se, jak si mezi tolika zajímavými kusy vybírat – na co si dát pozor, co nepřehlédnout nebo třeba jakým 
způsobem knihu prohlédnout, abychom tušili, jestli je pro nás vhodná. Získané dovednosti jsme hned trénovali 
i v praxi.  
Čas vymezený naší výpravě mezi regály s knihami rychle utekl. Přesto jsme si stihli několik knih vypůjčit domů 
a věříme, že nás v pošmourném prosincovém počasí potěší.  

Jan Horák 
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ČERTÍ REJ 
Představte si, že i do pekla se dostal covid, a tak žáky 
na 1. stupni dnes vyučovali čerti deváťáci on-line. 
Připravili si pro ně různé úkoly, pracovní listy, 
výrobky a ukázky z českých pohádek. Děti tak čekal 
čertí jazyk, luciferova matematika, ďábelská 
angličtina, pekelné cvičení, andělské tvoření, 
mikulášská básnička a psaní vzkazů pro Mikuláše, 
anděla a čerta.  
Do školy a školky však skutečně přišli i čerti a také 
Mikuláš s andělem, kteří všem rozdali nadílku. Ale 
nebylo to tak jednoduché, třída musela společně 
zazpívat, nebo říci básničku. Každý se dozvěděl, zda 
se jeho jméno objevuje v Knize andělských pochval, 
nebo také v Knize hříchů. Hříšníci slibovali nápravu, 
jak o tom svědčí i jejich vzkazy, např.: „Přísahám, že se budu více hlásit.“ 

Lada Nekulová 
 

  
 
 

Sbor dobrovolných hasičů Ostroměř 
 

 

 
 
Vážení spoluobčané,  
topná sezona se rozbíhá, blíží se řada svátečních dnů, kde jsou a budou v plném provozu kuchyňské spotřebiče, 
televize, počítače a podobně. 
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Základní povinnosti občanů v ochraně před požáry 
řeší zákon č. 133/1985 Sb. a následující. Občané 
jsou povinni si počínat tak, aby nedocházelo ke 
vzniku požárů, zvláště při používání tepelných, 
elektrických, plynových a jiných spotřebičů, při 
skladování a používání hořlavých a požárně 
nebezpečných látek a při manipulaci s otevřeným 
ohněm.  
 
Pro jistotu připomeneme hlavní úkoly: 

• Zajistit pravidelné čištění komínů v rodinných domcích a jiných objektech, které má občan ve vlastnictví. 

• Udržovat v použitelném stavu hasicí zařízení a věcné prostředky požární ochrany v rozsahu dle předpisů. 

• Občan nesmí provádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru. 

• Osobně provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob, uhasit požár, je-li to možné, včetně 
opatření k zamezení jeho šíření. 

• Ohlásit zjištěný požár, poskytnout osobní pomoc jednotce požární ochrany. 

• Poskytnout věcnou pomoc jednotce požární ochrany, pokud je o to požádán. 

• Umožnit vstup na nemovitost k provedení nezbytných úkolů ke zdolání požáru. 
Statistiky uvádí, že ročně vznikne více jak 19.000 požárů. Co je horší, o život přijde 120 osob, zraní se 1.250. Hoří 
všude kolem nás, požáry vznikají v budovách, hoří vozidla, často hoří i na volném prostranství. 
 
Začneme požáry v domácnostech. 
V r. 2015 došlo v domácnostech k 5.300 požárů se škodou 451 milionů Kč. Co je horší, že bylo 61 osob usmrceno 
a 740 zraněno. Neblahé následky požárů se nevyhýbají ani seniorům. Za předchozích 5 let bylo průměrně 32 osob 
ve věku nad 60 let usmrceno a 130 se jich zranilo. 
Pojďme společně budovat bezpečí domova a tyto statistiky změnit. 
 
Jak přistupovat k hašení malých požárů: 
Pokud máme v domácnosti „hlásič“, který nás upozorní na vzniklý požár, může se 
nám podařit tento požár vlastními silami uhasit.  
POZOR! Nepřeceňujme nikdy své síly!  
Mnohdy je lepší hořící prostor opustit a zachránit si zdraví, případně život.  
Majetek se vždy nechá nahradit!/ 
 
Čím můžeme hasit? 

• Nejúčinnějším hasícím prostředkem je 
ruční hasicí přístroj. Pro domácnost je 
předpisy určen přístroj práškový. Pozor, 
opět nesmíme přecenit své síly, abychom 
se nezranili. 

• Hasící rouška pomůže v 1. fázi požáru, 
a pokud roušku máme hned po ruce. 

• Hasící spreje, je to malý přístroj o velikosti 
cca 0,5 l. Je to výkonný pomocník. Je 
dobré mít jej stále v kuchyni. 

• Ostatní jednoduché hasební prostředky na 
hašení jsou - voda, sníh, hlína, písek. Slouží 
k prvotnímu použití při začínajícím požáru.  

 
Jaké jsou hlavní příčiny vzniku požárů? 

• Jednoznačně vede špatně uhašený nedopalek cigarety odložený na hořlavou podložku. „Nedbalost!“ 

• Požáry v kuchyni - nesprávné používání a manipulace s otevřeným ohněm - plynové sporáky, požáry 
potravin. “Nedbalost“ - neodbíhejte od vaření! 

• Přetížení elektrických obvodů, nedovolené zapojení spotřebičů na jeden zásuvkový obvod. „Nedbalost!“ 
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• Požáry malých spotřebičů - nedodržení návodu 
výrobce, přetížení apod.  

• Požáry tepelných zářičů - např. sušení 
oblečení, prádla na tepelném zářiči. 

• Požáry spotřebičů - televize počítače, 
elektrické trouby apod. 

• Požáry komínů - pravidelně dle platné vyhlášky 
čistit spalinovou cestu včetně komínu 
odborníkem! Nedodržení se nám může 
vymstít!  

• Plynová topidla - krby a kamna. Nedodržování návodu výrobce! Bezpečná vzdálenost od hořlavého okolí. 
Každý druh paliva skladujeme odděleně a samostatně! 

• Ukládání popela. Popel ukládat do nádob z nehořlavého materiálu! 
 
Zabezpečení požární bezpečnosti v rodinných domcích a bytových domech. 

• Dojde-li k požáru a vlastními silami ho neuhasíme, okamžitě dům, nebo byt opustíme. Únikové cesty musí 
být označeny a průchodné a volné! Dveře na únikových cestách se nezamykají! 

• Hasicí přístroje a hydranty je třeba udržovat provozuschopné a přístupné! 

• Nástupní plochy před objekty potřebují hasiči pro použitou techniku. Jsou to označené plochy a je třeba je 
udržovat volné. 

• Hlavní uzávěry - PLYN,VODA, EL. PROUD. Přístup k nim musí být trvale volný. Při požárním zásahu musí 
být vypnuty z bezpečnostních důvodů! 

• Používání otevřeného ohně v přírodě. Pálení suchého listí a klestí je dovoleno za dodržení bezpečnostních 
podmínek po ohlášení na stanici hasičského záchranného sboru. Vypalování suché trávy a pálení odpadu 
je zakázáno!!  

 
Dvacatero bezpečné domácnosti: 
1. Nenechávejte otevřený oheň bez dozoru.  
2. Neodcházejte od vaření k jiným činnostem. 
3. Nekuřte v posteli či křesle, jste-li unaveni.  
4. Dokonale uhaste nedopalky a zápalky.  
5. Udržujte volné únikové cesty a únikové východy nejen na schodištích a chodbách, ale i ve sklepích a garážích.  
6. Zejména v bytových domech udržujte volný přístup k hasicím přístrojům a vnitřnímu požárnímu vodovodu 

s nástěnným hydrantem.  
7. Udržujte volný přístup k hlavnímu uzávěru vody, plynu, produktovodu, ústřednímu topení a vypínači 

elektrické energie.  
8. Hořlavé kapaliny skladujte v obalech pro ně určených.  
9. Pevná paliva ukládejte odděleně od jiných druhů paliv nebo hořlavých a hoření podporujících látek.  
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10. Nevychladlý popel ukládejte do nehořlavých uzavíratelných nádob.  
11. U látek majících sklon k samovznícení (např. uhlí) sledujte, zda nedochází k samovznícení.  
12. Hořlavé kapaliny se nesmí ukládat ve společných a sklepních prostorách bytových domů nebo ubytovacích 

zařízení. Lze pouze v množství 40 l na jeden spotřebič v nerozbitném obalu, slouží-li k vytápění těchto objektů.  
13. V garáži se smí skladovat max. 40 litrů PHM pro osobní automobil, 80 litrů PHM pro nákladní automobil 

a 20 litrů olejů pro jedno stání.  
14. Nádoby s hořlavými nebo hoření podporujícími plyny (propan-butan, acetylen, kyslík, atd.) umísťujte 

na snadno přístupných a dostatečně větraných a proti nežádoucím vlivům chráněných místech.  
15. Nádoby s hořlavými nebo hoření podporujícími plyny nikdy neumisťujte v prostorách pod úrovní terénu, 

v garážích, světlících, kotelnách, místnostech pro spaní, společných prostorách bytových domů a ubytovacích 
zařízení.  

16. Dodržujte návody a doporučení výrobců zařízení a spotřebičů.  
17. Dodržujte bezpečné vzdálenosti spotřebičů od hořlavých předmětů, stavebních konstrukcí, podlah.  
18. Zabezpečte pravidelné kontroly, čistění a revize komínů, spalinových cest, spotřebičů, elektrických 

a plynových zařízení. Spotřebiče používejte jen k účelu, pro který byly vyrobeny.  
19. Při odchodu z  domova vypněte světla, elektrické a  plynové spotřebiče, uhaste otevřený oheň, zavřete okna 

a vodu.  
20. Instalujte do bytu a rodinného domu detektor kouře a hasicí přístroj s hasební schopností alespoň 34A. 
 

Aktivita výjezdové jednotky SDH 
- 7. 10.2021 byl výjezd na poskytnutí zdravotnické pomoci s AED v Mlázovicích. Pacienta po zásahu převzala 
zdravotní služba. 
- V průběhu měsíce října jednotka zasahovala 3x na odstranění spadlých stromů na komunikacích. 
- 2x vyjížděla na požár porostu, 1x k likvidaci požáru komína a 1x na čištění výpustě rybníka v Sylvárově Újezdu. 
/T 148, A 30/. 
 

Pohled do činnosti SDH 
- 16. 10. 2021 Jako každoročně Na Hájku nad Ostroměří se konala Drakyáda. Počasí účastníkům přálo. Hasiči po 
technické výpomoci organizátorům s vytyčením parkoviště a soutěžní plochy zajišťovali občerstvení účastníkům 
akce.  
    Pro dopravu zboží a potřebné techniky bylo použito vozidla A 30 s přívěsem. 
 - 6. 11. 2021, soutěžní družstvo uzavřelo noční požární soutěž FNC. Jak jsme vás již informovali,  v předchozím 
čísle umístili se v kategorii PS 12 na 3. místě. Slavnostní ukončení se konalo v Bratříkově. Družstvo při absolvování 
soutěže v r. 2021 najelo 370 km. 
   Předpokládáme, že po uvolnění hygienických opatření proti Covidu 19 se sejdeme jako každý rok na sportovních 
a kulturních akcích, které SDH organizuje. 
 

Lukáš Nožička, preventista SDH 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  LISTOPAD 
Šepsová Marie  Ostroměř  93 let 
Hyršlová Libuše  Ostroměř  92 let 
Záveský Vladislav  Ostroměř  84 let 
Johnová Jana    Ostroměř  83 let 
Ježek Jan    Ostroměř  82 let 
Novotná Věra   Ostroměř  81 let 
Šanderová Helena Ostroměř  75 let 
Procházka Jiří   N. Smrkovice 75 let 
Pavlíková Anna  Ostroměř  70 let 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  PROSINEC 
Johnová Věra   Ostroměř  91 let 
Vacková Marie  Ostroměř  90 let 
Straková Marie  Ostroměř  90 let 
Novotný František Ostroměř  83 let 
Křovina Jaroslav  Ostroměř  83 let 
Jansová Jarmila  Ostroměř  75 let 
Kardoš Jan    Ostroměř  70 let 
Ježková Jarmila  Ostroměř  70 let 

 
Kdo z oslavenců v příštích měsících nemá zájem, aby jeho věk byl zveřejněn, musí to nahlásit u paní Hany 
Němečkové v obecní knihovně. 
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INZERCE 
 

Nově pro vás otevřena kancelář ČSOB pojišťovny a. s. 
Iva Marksová 
Nádražní 225 v Ostroměři 
Úterý  9.00  –  11.00 hod. Čtvrtek 15.00 - 17.00 hod. 
 

Po telefonické domluvě kdykoliv i o víkendu. Tel: 737 743 318, iva.marksova@obchod.csobpoj.cz 
 

Pojištění – životní, vozidel, nemovitostí, cestovní, podnikatelská rizika, stavební spoření, penzijní fondy,… 
 

 

Kateřina Zusková–Vítková 
 

Modeláž nehtů    Gel lak na přírodní nehty 
Suchá pedikúra      Spa manikúra a pedikúra 

Konzultantka kosmetiky    TIANDE a FARMASI 
 

Štorchova 437, Ostroměř, tel.: 777 609 416 
 

 

Kosmetika Ála  
Přijďte si vychutnat péči pro vaši pleť.  

Používám českou kosmetiku na francouzských základech  
FOR LIFE & MADAGA. 

Užijte si relaxaci a péči. 
Cena kompletního ošetření je 500,-Kč. 

Nabízím parafínový zábal na ruce a nohy, barvení obočí a řas, ošetření 
ozonizérem (nerovnosti, akné, rozšířené žilky), depilace celého těla,… 

DÁRKOVÉ POUKÁZKY 
T. G. Masaryka 133, Ostroměř,  Tel. 730 813 539, otevírací doba dle objednání 

    
 

Studio Čtyřlístek – 732 968 784 
 

 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje: paní Věra Doležalová, V Chaloupkách čp. 75,  tel. 605 349 018 
 
 

 
Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle jednou za 2 měsíce.  

Redakční rada MKS: Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Petr Němeček 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Obec Ostroměř, vytištěno dne 17. 12. 2021 

 SVOZ 
PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM 

ODPADEM 
20. 12. 2021, 

3. 1. 2022 
17. 1. 2022 
31. 1. 2022 
14. 2. 2022 
28. 2. 2022 


